
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЛОВИНКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ  

от  09.08.2022                                                                                              № 90                          

  с. Половинкино 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся с 1 по 4 

классы МБОУ «Половинкинская СОШ» 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 года № 47-ФЗ о внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Половинкинская СОШ» обеспечение качественным 

горячим бесплатным питанием всех обучающихся с 1 по 4 классы в соответствии с 

методическими рекомендациями Роспотребнадзора с 01.09.2022 года. 

2. Осуществлять ежедневный контроль за организацией горячего питания согласно 

графику организационного питания. (Приложение 2) 

3. Обновить на сайте МБОУ «Половинкинская СОШ» раздел «Питание» и размещать 

всю актуальную информацию о процессе. Ответственный – Бахирев П.А. 

4. Классным руководителям донести всю необходимую информацию об организации 

бесплатного горячего питания обучающихся с 1 по 4 классы МБОУ 

«Половинкинская СОШ» до родителей.  

Ответственные: 

Классный руководитель 1 класса: Молокеева В.А. 

Классный руководитель 2 класса: Шестопалова Т.В. 

Классный руководитель 3 класса: Зятникова О.Н. 

Классный руководитель 4 класса: Шараева Е.М. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                            Т.А. Власюк 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

  к приказу от 

09.08.2022 № 90 

УТВЕРЖДАЮ: 

 Директор МБОУ 

 «Половинкинская СОШ» 

__ _________ Т.А. Власюк 

 

Список  учащихся МБОУ «Половинкинская СОШ» с 1 по 4 класс, 

получающих бесплатное горячее питание с 01.09.2022 года. 

48 учащихся 

 

 

                                                             1 класс 

 

 
1 Агаркова Екатерина Павловна 05.03.2015 А-59 

2 Белогорцева Арина Александровна 25.05.2015 Б-183 

3 Герлах Степан Андреевич 01.07.2015 Г-123 

4 Костенко Алѐна Сергеевна 22.01.2015 К-319 

5 Кузьмин Степан Александрович 27.02.2015 К-320 

6 Рягузов Александр Сергеевич 26.02.2015 Р-54 

7 Скрипникова Анастасия Алексеевна 16.11.2015 С-246 

8 Сорокина Алина Андреевна 03.01.2015 С-247 

9 Боброва Валерия Витальевна 06.10.2015 Б-184 

10 Ковалѐва Екатерина Станиславовна 29.05.2015 К-322 

11 Кривошеин Семѐн Сергеевич 21.08.2015 К-323 

12 Мосиенко Варвара Алексеевна 30.07.2015 М-138 

13 Черногоров Всеволод Ильич 11.02.2015 Ч-38 

14 Зиновьев Руслан Александрович 05.07.2014 З-77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                        2 класс 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ученика 

 

Дата 

рождения 

№ личного дела 

1 Гуланян Вальтер Вальтерович 25.09.2014 Г-121 

2 Кривошеин Тимофей Владимирович 03.10.2013 К-316 

3 Мирзакадиров Мухаммадмустафо 

Улугбекович 

11.08.2014 М-134 

4 Рифель Снежана Геннадьевна 18.10.2013 Р-45 

5 Сурначѐв Денис Антонович 16.05.2014 С-244 

6 Сущевский Тимур Владимирович 01.10.2014 С-245 

7 Шуваев Дмитрий Витальевич 30.09.2014 Ш-132 

8 Шукурзод Бурхонходжа   

9 Репина Савина Валерьевна   

10 Першина Наталья Эдуардовна   

  

 

3 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ученика 

 

Дата 

рождения 

№ личного дела 

1 Боргдорф Артѐм Романович 21.01.2013 Б-179 

2 Кривошеина Ульяна Дмитриевна 11.02.2013 К-314 

3 Першина Ирина Денисовна 29.07.2013 П-264 

4 Першина Лилия Дмитриевна 18.01.2013 П-265 

5 Першина Любовь Владимировна 03.10.2013 П-266 

6 Плотников Александр Вячеславович 06.12.2012 П-267 

7 Семенкова Алѐна Александровна 18.12.2012 С-241 

8 Сорокин Арсений Андреевич 06.12.2012 С-242 

9 Шестопалова Кристина Сергеевна 22.08.2013 Ш-130 

10 Шинкарѐва Варвара Руслановна 30.07.2013 Ш-131 

11 Энгель Анастасия Владимировна 28.06.2013 Э-3 

12 Репин Сергей валерьевич   

             



                                             

 

 

 

 

                                                       4 класс 

№ ФИО 

 

Год рождения 

1 Азаренко Анастасия  Сергеевна 24.01.2012 

2 Азаренко Никита Сергеевич 24.01.2012 

3 Белогорцева Василиса Васильевна 18.02.2012 

4 Бендриковский Анатолий Андреевич 27.12.2012 

5 Зейферт Максим Владимирович 17.12.2012 

6 Золотарева Марина Александровна 18.05.2012 

7 Костенко Наталья Сергеевна 18.08.2012 

8 Крец Арсений Максимович 01.05.2012 

9 Манукян Захар Владимирович 28.09.2012 

10 Мельникова Ксения Витальевна 17.03.2012 

11 Пропп Савелий Сергеевич 31.01.2012 

12 Шабельников Егор Евгеньевич 22.03.2012 

13 Южакова Елизавета Максимовна 30.03.2012 

14 Южаков Матвей Максимович 22.08.2012 

15 Анщиц Константин Викторович 08.12.2010 

16 Воронина Анастасия Евгеньевна 19.12.2010 

17 Першин Сергей Эдуардович  
 

Итого: 53 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

   

УТВЕРЖДАЮ: 

 Директор МБОУ 

 «Половинкинская СОШ» 

___________ Т.А. Власюк 

 

 

График организованного питания в МБОУ «Половинкинская 

СОШ» с 01.09.2022 года 

 

 

1 урок – 8.30 – 9.10    

9.10 - 9. 25 перемена 15 мин – горячий завтрак для учащихся с ОВЗ  

2 урок – 9.25 – 10.05   

9.50-10.00 – горячий завтрак для учащихся 1 класса  

10.00-10.20 перемена  20 минут – горячий завтрак для  учащихся 

начальной школы 

10.00-10.10  – 2 класс  

10.10-10.20  – 3, 4 класс  

3 урок – 10.25 – 11 .05  

11.05-11.25 - перемена  20 минут – горячий обед для среднего и 

старшего звена. 

11.05  - 11.15  5,7,8 классы  

11.15  - 11.25  6,9, 10 классы  
 


